İstanbul medreselerinde müderrislik yapacak bir ilmî seviyeye ulaştı. Çevresinin de katkısıyla dinî ilimlerin birçok alanında bilgi sahibi olduğu anlaşılan Şemseddin Sivâsî özellikle tasavvufî yönüyle öne çıktı. Hayatının büyük bir bölümünü geçirdiği şehirde 1006/1597 yılında vefat etti. Sivas Meydan Camii haziresine defnedildi.

1 Aksoy Hasan, "Şemseddin Sivâsî, Hayatı, Şahsiyeti, Tarikatı, Eserleri," Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, Aralık 2005 Sivas, XII, 2.

Nesir ve nazım türünde yazılmış birçok eserinin varlığı bilinmektedir.

2001, I, 307; Kettânî, Ebû Abdillâh Muhammed b. Cafer, Nazmu’l-Mütenâsir, Dâru’l-Kütübî’l-Selefyeye Mısır ty, s.172.

20 Bkz. Aymutlu Ahmed, Süleyman Çelebi ve Mevlid-i Şerif, M.E.B. İstanbul 1995, s. 82-83.

21 Mevlid, b. 220-222, s. 27.

22 Beyhakî, es-Sünenü’l-Kubrâ,(I-X) thk. Muhammed Abdulkadir Ata, Mekke 1414/1994, VII, 190. Heysemî, Mecmau’z-Zevâid, (I-X) Dâru’l-Kitâb Beyrut, 1967, VIII, 214.

23 Müslim, Fezâil, 1; Ahmed b. Hanbel, IV, 107; Ebu Ya’lâ, Müsned, (I-XIII) Thk. Hüseyin Selim Esed, Dâru’l-Me’mûn Dimeşk, 1404/1984, XIII, 391.

24 Mevlid, b. 24, s. 4.

25 Bkz. Ali el-Müttekî el-Hindî, Kenzu’l-Ummâl, fi Süneni’l-Akvâl ve’l-Ahvâl, Müessesetü’l-Risâle 1401/1981, XI, 435.

medhi'n-Nebiyi ve ashabihi sallallahu teala aleyhi ve sellem" in yer alması ve bu kasideye;

*"İy nübüvvet gülşenine bâğubân - Cennet oldı makdemünle bu cihân"*²⁶

beyti ile başlaması da nübüvvet kurumu içerisinde Hz. Peygamber'in yerine ve konumuna bakışını yansıtmaya açısından önemlidir.

*"Pes nihayet buldu esrâr-ı niyaz - Bana farz oldu o dem beş vakt namaz"*⁸³ beytiyle ifade ettiği beş vakit namazın Mi'râc esnasında farz kılındığı malum olup konunun ilgili hadislerin manzum tercümesi ile işlendiği

70 Mevlid, b. 130-133, s. 16-17.

71 Bkz. Buhârî, Et'ime, 20, V, 2065; Tirmizî, Şemâil, 170-185; Ebu Ya'la, Müsned, (I-XIII), Thk. Hüseyin Selim Esed, Dımeşk 1404/1984, XI, 77; Ebu Avâne, Müsned, (I-V) Dâru'l-ma'rife, Beyrut, ty. V, 212-213; Beyhakî, Şuabu'l-İman, V, 84.

72 Ahmed, Müsned, III, 260; Tayâlisî, Müsned, (I-IV), Thk. Muhammed b. Abdulmuhsin et-Türkî, Dâru Hicr, 1419/1999, I, 475; İbn Hibban, Sahih, XI, 242; Taberânî, el-Mu'cemü'l-Kebîr, XIV, 405; Beyhakî, Şuabu'l-İman, VII, 169.

73 Mevlid, b. 134, s. 17.

74 Mirac bölümü, b. 784, s. 95.

75 Mevlid, b. 835, s. 102.

76 Mevlid, b. 841, s. 102.

77 Mevlid, b. 866-876, s. 106-107.

78 Mevlid, b. 853-857, s. 104.

79 Bkz.

254; Şevkânî, Muhammed b. Ali, *el-Fevâidü'l-Mecmûa fi'l-Ehâdîsi'l-Mevzûa*, Thk. Abdurrahman Yahya el-Muallimî, *el-Mektebü'l-İslâmî*, Beyrut 1407, s. 326.

118 İbn Teymiyye, *Ehâdîsü'l-kussâs*, s. 69; Zerkeşî, *et-Tezkire fi'l-Ehâdîsi'l-Müitehire*, Thk. Mustafa Abdulkadir Atâ, *Dâru'l-Kütübil-İlmiyye*, Beyrut 1406/1986, s. 136; Fettenî, *Tezkiretü'l-Mevzûât*, s. 11; Aclûnî, *Keşfu'l-Hafâ*, II,132.

KAYNAKLAR

- Aclûnî, *Keşfü'l-Hafâ*, (I-II), 4. Baskı, Müessesetü'r-Risâle, Beyrut 1405.
- Ahmed b. Hanbel, *Müsned*, Beyrut 1985.
- Aksoy Hasan, "*Şemseddin Sîvâsî, Hayatı, Şahsiyeti, Tarîkatı, Eserleri*," Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, XII, 1-43, Aralık 2005.
- Ali el-Kârî, *el-Masnû'*, thk. Abdulfettah Ebû Gudde, Müessesetü'r-Risâle, 2. baskı, Beyrut 1398.
- Ali el-Kârî, *Mirkâtu'l-Mefâtîh*, (I-XI) Beyrut 2001.
- Ali el-Müttekî el-Hindî, *Kenzu'l-Ummâl, fî Süneni'l-Akvâl ve'l-Ahvâl*, Müessesetü'r-Risâle 1401/1981.
- Âlûsî, Ebû'l-Fazl Seyyid Mahmud, *Rûhu'l-Meânî*, Beyrut, ty.
- Âşık Paşa, *Garib-nâme*, Thk. Kemal Yavuz (tıpkı basım) TDK. Yay, İstanbul 2000.
- Aymutlu, Ahmed, *Süleyman Çelebi ve Mevlid-i Şerif*, M.E.B. İstanbul 1995.
- Beyhakî, *el-İtikâd*, Beyrut 1401.
- Beyhakî, *es-Sünenü'l-Kübrâ*, (I-X) Thk. Muhammed Abdulkadir Ata, Mektepe 1414/1994.
- Beyhakî, *Şuabu'l-İman*, (I-VII) Thk. Muhammed es-Saîd Zalul, Beyrut 1410.
- Buhârî, Muhammed b. İsmail, *Sahih*, İstanbul 1979.
- Dârimî, Ebû Muhammed Abdullah, *Sünen*, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut ty.
- Derviş el-Hût, *Esne'l-Metâlib*, Beyrut, 1403/1983.
- Deylemî, *el-Firdevs bi-Me'sûri'l-Hitâb*, (I-V), Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 1406/1986.
- Döner, Nuran, *Tasavvuf Kültüründe Hz. Peygamber Tasavvuru*, (Yayınlanmamış Doktora Tezi,) UÜSBE. Bursa 2007.
- Ebu Avâne, *Müsned*, (I-V) Dâru'l-Ma'rif, Beyrut, ty.
- Ebû Dâvud, *Sünen*, Dâru İhyâi't-Türâsi'l-Arabî, ty.
- Ebu Şehbe, *el-İsrâiliyyât ve'l-Mevzûât fî Kütübi't-Tefsîr*, 4. Baskı, Mektebetü's-Sünne.
- Ebû Ya'lâ, *Müsned*, (I-XIII), Thk. Hüseyin Selim Esed, Dimeşk 1404/1984.
- Hâkim, *el-Müstedrek ale's-Sahîhayn*, (I-IV) Thk. Mustafa Abdulkadir Atâ, Beyrut 1411/1990.

- Haris b. Ebî Üsame, *Müsned (Zevâidü'l-Heysemî)*, (I-II), Thk. Hüseyin Ahmed Salih el-Bâkirî, 1. baskı, Merkezi Hizmeti's-Sünne, Medine, 1413/1992.
- Heysemî, *Mecmau'z-Zevâid*, Beyrut 1967.
- İbn Ebî Şeybe, *el-Musannaf*, (I-VII) Thk. Kemal Yusuf el-Hût, Riyad, 1409.
- İbn Hacer, *Telhîsu'l-Habîr*, (I-IV), Thk. Seyyid Abdullah Hâşim el-Yemânî el-Medenî, Medine 1964.
- İbn Hibbân, *Sahih*, Thk. Şuayb el-Arnâvut, Müessesetü'r-Risâle, Beyrut, 1414/1993.
- İbn Huzeyme, *Sahih*, M. Mustafa el-Azamî, Beyrut, 1390/1970.
- İbn Kesîr, *Tefsîr*, (I-IV), Dâru'l-Fikr, Beyrut, 1401.
- İbn Mace, *Sünen*, Thk. Muhammed Fuad Abdulbâkî, Beyrut 1390/1970.
- İbn Sa'd, *et-Tabakâtu'l-Kübrâ*, Beyrut ty.
- İbn Teymiyye, *Ehâdisü'l-Kussâs*, Beyrut 1972.
- İbnü'l-Mülakkın Ömer b. Ali, *Hulâsatu'l-Bedri'l-Münîr*, (I-II), Thk. Hamdî Abdulmecîd İsmail es-Silefî, 1. Baskı, Mektebetü'r-Rüşd, Riyad 1410.
- İshak b. Râhûye, *Müsned*, (I-V) thk. Abdulğafûr b. Abdulhak el-Belûşî, Medine 1412/1991.
- İsmail Hakkı, *Rûhu'l-Beyan*, (I-X) Dâru lhyâr't-Turâsî'l-Arabî, Beyrut ty.
- Karacabey Salih, *Hadis Öğretiminde Medrese ve Dâru'l-Hadislerin Yeri (Osmanlılar Dönemi)* (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi) U.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü, Bursa 1984.
- _____, *"Vesiletü'n-Necât'ın Hadis Açısından Analizi"*, Yayınlanmamış Tebliğ.

- el-Makdisî, Ebû Abdillâh, *el-Ehâdisü'l-Muhtâra*, (I-X), thk. Abdulmelik b. Abdullah b. Düheys, Mektebetü'n-nehzati'l-Hadîsiyye, 1.baskı, Mekke 1410.
- Ma'mer b. Râşid, *el-Câmi'*, (*el-Musannaf'ın*) sonunda Beyrut, 1403.
- Müslim, *Sahih*, Thk. Muhammed Fuad Abdulbâkî, Beyrut, ty.
- Nesâî, *es-Sünenü'l-Kübrâ*, Beyrut 1411/1991.
- _____, *Sünen*, Haleb 1406/1986.

- er-Râzî Ebû'l-Kâsım Temâm b. Muhammed, *el-Fevâid*, (I-II), Thk. Hamdi Abdulmecîd es-Silefi, 1. Baskı, Mektebetü'r-Rüşd, Riyad 1412.
- Suyûtî, *el-Hâvî*, (I-II), Thk. Abdullatif Hasan Abdurrahman, 1. baskı, Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, Beyrut 1421/2000.
- Şemseddin Sivâsî, *Mevlid*, (Thk. Hasan AKSOY) (Yayınlanmamış doktora tezi), İstanbul 1984.
- Şevkânî, Muhammed b. Ali, *el-Fevâidü'l-Mecmûa fi'l-Ehâdîsi'l-Mevzûa*, Thk. Abdurrahman Yahya el-Muallimî, el-Mektebü'l-İslâmî, Beyrut 1407.
- Taberânî, *ed-Duâ*, Thk. Mustafa Abdulkadir Atâ, 1. baskı, Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, Beyrut 1413.
- Taberânî, *el-Mucemü'l-Evsat*, thk. Tarık b. İvazullah b. Muhammed ve Abdulmuhsin b. İbrahim, Dâru'l-Haremeyn, Kahire 1415.
- _____, *el-Mucemü'l-Kebîr*, (I-XXV), thk. Hamdi b. Abdulmecîd es-Silefi, Mektebetü'l-Ulûm ve'l-Hikem, 2. baskı, Musul 1404/1983.
- Tayâlisî, *Müsned*, (I-IV), Thk. Muhammed b. Abdulmuhsin et-Türkî, Dâru Hicr, 1419/1999.
- Tirmizî, *Sünen*, Beyrut, ty.
- _____, *Şemâil-i Şerife*, Terceme ve Şerheden Hüsamüddîn en Nakşibendî, Sadeleştiren M. Sadık Aydın, Hilal Yay. İstanbul 1976.
- Trablusî, Muhammed b. Halil, *el-Lü'lü'l-Mersû fi mâ lâ Asle leh ev bi-Aslihi Mevzû*, Beyrut 1415.
- Vassâf, Hüseyin, *Mevlid Şerhi Gülzar-ı Aşk*, Hazırlayanlar: Mustafa Tatçı-Musa Yıldız-Kaplan Üstüner, Dergâh Yayınları İstanbul ty.
- Yıldırım Ahmet, *Tasavvufun Temel Öğretilerinin Hadislerdeki Dayanakları*, TDV. Yay. Ankara 2000.
- Zehebî, *Mizanu'l-İtidâl*, Beyrut 1995.
- Zerkeşî, *et-Tezkire fi'l-Ehâdîsi'l-Müştehire*, Thk. Mustafa Abdulkadir Atâ, Dâru'l-Kütübîl-İlmiyye, Beyrut 1406/1986
- Zeyla'î, *Tahrîcü'l-Ehâdîs ve'l-Âsâr*, Thk. Abdullah b. Abdurrahman b. es-Sa'd, 1. baskı, Dâru İbn Huzeyme, Riyad 1414.